MET. DI PUBL. - Si riproduce A, notanùo le principali sviste di B. - G. B. 
BARBERIS. 

(S. T.) O) anno domini MO. ducentesimo XLV. Jndicione tertja. die XIJ 

Kalendas februarias. presentibus domino M (2). vercellensi Electo. Ma
.gistro Guillelmo de n'iblono. Comite Guidone de blandrate. et Ruspaldo 
(sic) Taurinensi et multis alii(testibus. Cum dominus artaldus prepo
;;itus bugellensis. vercellensis diocesis domini pape. executor( citasset .. 

/ 
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arcbidiaconum et Capitulum Taurinense[s] et eis precepisset per lite 
teras suas I ut (3) usque ad octo dies perbemptorie domino Jobanni 
Eleeto Taurinensi reuerentiam et obedientiam facerent et eius salu
bria monita et mandata attendentes de Juribus episcopalibus respon
derent eidem l alioquin essent excommunicati ipsi nec per se nec per 
procuratorem suum aliquam causam rationabilem (4) pro se allegarunt 
nee mandatis 'ipsius domini prepositi immo domini. pape . in aliquo 
ante (5) terminum ~ in termino. uel post terminum obedire noluerunt. 
vnde [cum] propter contumatiam suam sententiam ineurrissent ex
communieationis( dictus dominus prepositus auctoritate qua funge
batur in ecclesia sancti saluatoris de Ciriaco. arcbidiaconum .. prepo
situm. M. arcbidiaconum astensem et eanonicos Taurinenses et alios 
f~utores eorum rebelles eiusdem Electi accensis candelis et campanis 
pulsantibus excomunicauit et excomunicatos publice anunciauit (6). 
vnde plures Carte uno tenore fieri preceperunt. 

Ego Alexius de naçera (7) notarius buic Jnterfui et banc Cartam 
rogatus Scril:Jsi, 

(l) B: manca. (2) Cfr. la n. (2) al doc. CCXL v (3) B: et (4) B: tena-
bile m (5) B: unde (6) B: enunciauit (7) B: nagel'a 

COL. 

Il prete della chiesa del Salvatore di Pianezza, d'ordine di 
Artaldo, prevosto di Biella ed esecutore ponti(ìcio, proclama 
scomunicati l'arcidiacono, il prevosto ed i canonici di To
rino e gli altri ribelli al [vescovo] eletto. torinese Giovanni 
(22 gennaio 1245). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. I, mazzo I, n. 27, sulla stessa pergamena 
dei cinque docc. precedenti. - B. Ed. in M. h. p., Ch ., l,1370, n. 920. 

MET. DI PUBL. - Si riproduce A, notando le pl'incipali sviste di B. - G. B. 
BARBERIS. 

(S. T.) (l) anno domini M. ducentesimo XLV o Jndicione tertia. Die do
mi nico XJ Kalendas. februarias. presentibus domino Gatdo (2) abbate 
sancti Januarij petro de rado et Carlino de' arbor;io .. presbiter ecclesie 
sancti saluatoris de planetiis ad mandatum domini artaldi prepositi 
bugellensis executoris domini pape denuntiauit excommunic~tos. ar
cbi<!iaconum .. prepositum. Taurinenses. et arcbidiaconum astensem ca
nonicos Taurinenses et alios de Taurinensi Capitulo (3) rebelles exi- ' 
stentes domino Jobanni electo Taurinensi eo quod mandata ipsius 
executoris immo domini pape penitus contempserunt nolentes fa
cere obedientiam et reuerentiam ipsi domino electo secundum man-
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,datum apostolicum ut tenentur quam denuntiationem feeit idem pre
'sbiter in ecclesia sancti saluatoris. et ecclesia sancti pauli de p]anetiis 
·càndolis accensis et campanis pulsantibus. 

Ego alexius de naçera (4) notarius hiis. Jnterfuj et han c Cartam ro
:gatus scripsi .. -

(1) B: manca. 
>(4) B: nagera 

(2) B: Gattero (3) Ca,pitulo è riscritto su raschia tura. 

OOLI. 

,Giovanni, [vescovo] eletto di T01"ino, stabilisce un termine 
al signor Bertolotto Arpino ed agli ambasciatori di Rivoli 
per prestargli la dovuta fedeltd (22 gennaio 1245). 

FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. I, mazzo I, n. 27, sulla stessa pergamena 
,dei sei docc. precedenti. - B. Ed. in M. h. p., Ch., I, 1361, n. 921. 

MET. DI PUBL. - Si riproduce 1)., notando le principali sviste di B. - F. 
·GABOTTO. 

(S. T.) Anno domini M O duct'mtesimo XLVo • Jndicione tertia. die do
minico XJ Kalendas februarias. Presentibus domino. B[onifacio]. Mar
chione montisferrati. et domino abbate sancti Januarij. et domino hen

I 
. rico aduocato testibus et multis aliis . dominus J ohannes dei gratia 
electus Taurinensis statuit terminum domino Bertholoto arpinoibi 
presenti ut ipse a die mercurij ad octo dies sibi fidelitatem fatiat 
pro feudo quod t enet ab ecclesia Taurinensi. Jtem eodem die et co
Tam testibus predictis dictus dominus electus statuit terminum do
mino conrado beccuto. domino Jordano gIostre petro parmexano. Ja

-cobo balçano (2). Guillelmo craue. et l'odulfo bruti no ambaxatoribus 
·comunis ripolarum nomine ipsius comunis ut die Jouis proxima ua
'salli et homines ecclesie Taurinensis de loco ripolarum ueniant ad 
'ipsum ad faciendum (3) fidelitatem eidem domino electo ut tenentur 
nomine ecclesie Taurinensis. et Jnde plures Carte uno tenore fieri 

.Jusse sunto actum Jn planetiis. 
Ego alexius de naçera (4) notarius llUic Jnterfui et rogatus hanc 

'Cartam scripsi. 

(1) B: manca. (2) B: Balgano (3) B: faciendam (4) B : nagera 

OOLII. 

!Giovanni, [vescovo] eletto di Torino, stabilisce un termine 
,perentorio agli ambasciatori del Comune di Rivoli per pre
stargli fedeltà (28 gennaio 1245) . 

. FONTI. - A. Orig. in AA T, categ. I, mazzo I, n. 27, sulla stessa pergamena 
,dei sette docc. precedenti. - B. Ed. in M. h. p., Ch., I, 1361, n. 922. 
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MEL DI PUBL. - Si riproduce A, notando le principali sviste di B. - F. 
GABOTTO. 

(s. T.) Anno domini Millesimo ducentesimo XLV. Jndicione tertia. die 
sabati quinto Kalendas februarias. presenti bus domino Jacobo de gl'a" 
fagno. domino Guillelmo de cortexellis (2) et Johanne ocha. et multis 
aliis testibus. Cum dominus Johannes d,ei gratia electus Taurinensisl 
ad petitionem Jordani gostre l conradi beccuti. petri parmexani. ,Jacobi 
balçani (3). Guillelmi craue. et rodulfi brutini ambaxatorum comunis 
ripolarum terminum statuisset eorum· nomine et nomine tocius co
munitatis loci ripolarum ( eidem et ipsi comunitatil ad fatiendum fi
delitatem eidem Electo' nec ipsi per se uel ydoneos responsales fe
cerint tìdelitatem in termino constituto idem Electus auctoritate sua 
et potestate sibi concessa a sede apostolica ( statuit terminum perhemp
torium ad faciendam fidelitatem predictam. Bertino tape (4). et Guil
lelmo de Ciriaco ambaxatoribus comunis ripolarum qui ad ipsum ue
ne1'ant ad excusandam ipsam comunitatemf nomine ipsius comunis 
et ipsi comunitati usque ad diem ma1'tis p1'oximam. Alioquin impo
suit (5) bannum ipsi comunitatir de ducentis ma1'chis argenti. quam 
penam et bannum nisi ad dictum te1'minum fidelitatem fecerintr ei
dem Electo solue1'e teneantu1'. et nichilhominus excommunicationis 
sententiam pe1'tulit in eosdE;lm. actum Jn ciriaco.